
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa De Falco Francesca

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

18 17/02/2022 2 3

Oggetto: 

Esiti della manifestazione di interesse di cui all'Avviso approvato con Decreto Dirigenziale n. 
265 del 29/07/2021

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Decreto Legislativo 29 dicembre 2003 n. 387 (G.U. 31 gennaio 2004, n. 25. S.O.) viene data attuazione

alla Direttiva 2001/77/CE relativa alla promozione dell’energia elettrica prodotta da fonti energetiche rinno-
vabili nel mercato interno dell’elettricità;

b) il comma 1 dell’articolo 12 del Decreto Legislativo 29 dicembre 2003 n. 387 dichiara di pubblica utilità, indif-
feribili ed urgenti gli impianti alimentati da fonti rinnovabili, nonché le opere connesse e le infrastrutture indi-
spensabili alla costruzione e all’esercizio degli stessi, autorizzate ai sensi del comma 3 del medesimo De-
creto;

c) il comma 3 dello stesso articolo 12 sottopone ad una autorizzazione unica, nell’ambito di una Conferenza di
servizi convocata dalla Regione, la costruzione e l’esercizio degli impianti di produzione di energia elettrica
alimentati da fonti rinnovabili, gli interventi di modifica, potenziamento, rifacimento totale o parziale e riattiva-
zione, come definiti dalla normativa vigente, nonché le opere connesse e le infrastrutture indispensabili alla
costruzione e all’esercizio degli impianti stessi;

d) il comma 4 del richiamato articolo 12 dispone che l’autorizzazione è rilasciata a seguito di un procedimento
unico, al quale partecipano tutte le Amministrazioni interessate, svolto nel rispetto dei principi di semplifica-
zione e con le modalità stabilite dalla legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;

e) con DM 10/9/2010, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n° 219 del 18/9/2010, il MISE ha
emanato le “Linee guida per il procedimento di cui all’articolo 12 del decreto legislativo 29 dicembre 2003, n.
387 per l’autorizzazione alla costruzione e all’esercizio di impianti di produzione di elettricità da fonti rinnova-
bili nonché linee guida tecniche per gli impianti stessi” (d’ora in poi Linee Guida Nazionali) in applicazione
del citato comma 10 dell’art. 12 del D.lgs. N°387/03;

f) il Decreto legislativo 3 marzo 2011, n. 28, all’art. 6, stabilisce che “Ferme restando le disposizioni tributarie
in materia di accisa sull'energia elettrica, per l'attività di costruzione ed esercizio degli impianti alimentati da
fonti rinnovabili di cui ai paragrafi 11 e 12 delle linee guida, adottate ai sensi dell'articolo 12, comma 10, del
decreto legislativo 29 dicembre 2003, n. 387 si applica la procedura abilitativa semplificata”;

g) ai sensi dell’art. 27 bis del Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, introdotto dall'art. 16, comma 2, d.lgs. n.
104 del 2017, le Autorizzazioni Uniche ai sensi dell’art. 12 del D.lgs 387/2003 per gli impianti sottoposti a
VIA regionale sono rilasciate nell’ambito del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale -PAUR;

h) ai sensi del comma 1 dell’art. 13 della Legge Regionale 29 giugno 2021, n. 5 “Misure per l’efficientamento
dell’azione amministrativa e l’attuazione degli obiettivi fissati dal DEFR 2021 - 2023 - Collegato alla stabilità
regionale per il 2021” pubblicata sul BURC n. n. 63 del 29 Giugno 2021 - “ la soglia per l’applicazione della
Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) agli impianti di produzione di energia da fonte rinnovabile è elevata
fino ad 1 MW elettrico di potenza nominale, fatti salvi i casi in cui sono previste autorizzazioni ambientali o
paesaggistiche di competenza di amministrazioni diverse dal Comune. Le istanze giacenti alla data di entra-
ta in vigore della presente legge sono archiviate e riproposte alle amministrazioni interessate”;

i) l’art. 13 della Legge Regionale 29 giugno 2021, n. 5 citata, al comma 3, prevede, inoltre, che “La Direzione
generale della Regione Campania competente per materia approva, entro trenta giorni dalla data di entrata
in vigore della presente legge, un avviso pubblico rivolto alle imprese che hanno già proposto istanze di
Autorizzazione Unica di cui all' articolo 12 del decreto legislativo 387/2003 e per le quali il procedimento
autorizzativo non si è perfezionato, mediante il quale i soggetti istanti possono manifestare interesse alla
prosecuzione del  procedimento aggiornando gli  elaborati  secondo le prescrizioni  della  presente legge.
L’avviso pubblico prevede un termine non inferiore a centoventi giorni. Le istanze di Autorizzazione Unica
per le quali i soggetti proponenti non manifestano espressamente l’interesse alla prosecuzione del procedi-
mento sono da considerarsi archiviate senza ulteriore formalità. Le istanze di Autorizzazione Unica per le
quali è invece manifestato l’interesse alla prosecuzione del procedimento, ai sensi del paragrafo 14.3 del
decreto del Ministro per lo sviluppo economico 10 settembre 2010, n 47987 (Linee guida per l'autorizzazio-
ne degli impianti alimentati da fonti rinnovabili) sono istruite sulla base dell'ordine cronologico di presenta-
zione delle istanze originarie di autorizzazione”;

CONSIDERATO che
a) Con Decreto Dirigenziale n. 265 del 29/07/2021, ai sensi del comma 3 dell'art. 13 della Legge Regionale

29 giugno 2021, n. 5, la Direzione Generale per lo Sviluppo economico e le attività produttive ha approvato
un apposito avviso pubblico rivolto alle imprese che hanno già proposto istanze di Autorizzazione Unica di
cui all'articolo 12 del decreto legislativo 387/2003;

b) Con la partecipazione alla procedura di cui al DD 265/2021, le società proponenti di istanze di Autorizza-
zione Unica non perfezionate alla data della pubblicazione dell’avviso sono state invitate a presentare una
manifestazione di interesse alla prosecuzione del procedimento amministrativo;

c) L’Avviso precisa, inoltre, che “Le istanze di Autorizzazione Unica per le quali i soggetti proponenti non ma-
nifestano espressamente l’interesse alla prosecuzione del procedimento sono archiviate senza ulteriore



formalità”;
d) Con Decreto Dirigenziale n. 100 del 9/9/2021 sono state approvate le specifiche tecniche per la partecipa-

zione all’Avviso in parola;
e) L’Avviso si è chiuso il 28/01/2022;

RICHIAMATI
a) il D.P.G.R. n. 162 del 21.12.2021 e la D.G.R. n. 556 del 30.11.2021 con i quali è stato conferito alla dott.ssa

Raffaella Farina l'incarico di responsabile della Direzione Generale “50.02 - Sviluppo Economico e Attività
Produttive

b) il DPGR n. 12 del 16 gennaio 2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente della U.O.D. 50.02.03
“Energia efficientamento e risparmio energetico, Green Economy e Bioeconomia” all’ Arch. Francesca De
Falco;

c) il Decreto Dirigenziale n. 172 del 17/02/2015 con il quale il Direttore Generale allo Sviluppo Economico e
AA.PP. ha, tra l’altro, attribuito i poteri di emissione dei provvedimenti finali nelle materie di competenza del-
le UU.OO.DD. di cui si compone la Direzione Generale Sviluppo economico ed attività produttive ai dirigenti
delle UU.OO.DD. medesime;

d) il Decreto Dirigenziale n. 29 del 20/06/2017 con il quale il Direttore Generale allo Sviluppo Economico e
AA.PP. ha previsto, tra l'altro, che "restano attribuiti a ciascun dirigente i procedimenti riconducibili ratione
materiae alla responsabilità della struttura ordinamentale cui è preposto, con competenza all'adozione dei
relativi atti finali, come pure quelli discendenti dalle previsioni di atti di programmazione o di organizzazione
dell'Ente, ivi comprese quelle del piano della performance";

RITENUTO 
a) di dover approvare gli esiti della manifestazione di interesse di cui all’Avviso approvato con il Decreto Dirigen-

ziale n. 265 del 29/07/2021;

VISTI
1. la Direttiva 2001/77/CE ed il Decreto legislativo di attuazione n. 387 del 29 dicembre 2003;
2. la Direttiva 2009/28/CE ed il Decreto legislativo di attuazione n. 28 del 3 marzo 2011;
3. il Decreto del Ministero dello sviluppo economico del 10 settembre 2010;
4. Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul 

BURC n. 77 del 16/12/2011 e ss.mm.ii.;
5. la Delibera di Giunta Regionale n. 295/2014 e ss.mm.ii. di approvazione dell’articolazione delle strutture

ordinamentali;
6. la Delibera di Giunta Regionale n. 680/2017 di recepimento delle disposizioni in materia di Valutazione di

Impatto Ambientale di cui al D.Lgs 104/2017 e prime misure organizzative.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03 della DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO ECONO-
MICO E LE ATTIVITA' PRODUTTIVE e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istrut-
toria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente me-
desimo,

DECRETA

per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
1. di approvare l’elenco delle istanze di Autorizzazione Unica, riguardanti impianti con potenza complessiva

superiore a 1 MW, per i quali, a seguito del D.D. n. 265 del 29/07/2021, i soggetti proponenti hanno mani-
festato espressamente interesse alla prosecuzione del procedimento, nei termini e con le modalità ivi pre-
viste (ALL. A);

2. di  precisare che  le  istanze  di  Autorizzazione  Unica  per  le  quali  è  stato  manifestato  l'interesse  alla
prosecuzione del procedimento saranno istruite sulla base dell'ordine cronologico di presentazione delle
istanze originarie di autorizzazione;

3. di prendere atto che le istanze di Autorizzazione Unica, riguardanti impianti con potenza complessiva su-
periore a 1 MW, per le quali i soggetti proponenti non hanno manifestato l’interesse alla prosecuzione del
procedimento partecipando all’Avviso, sono archiviate ex lege (art. 13, co. 3, LR 5/2021);

4. di  pubblicare, con finalità meramente informative e per quanto risultante agli atti s.e.o.,  l’elenco delle
istanze relative ad impianti con potenza complessiva superiore a 1MW, per i quali, a seguito del D.D. n.
265 del 29/07/2021, i  soggetti  proponenti non hanno manifestato espressamente interesse alla prose-
cuzione del procedimento (ALL. B);

5. di prendere atto che le istanze di Autorizzazione Unica, riguardanti impianti con potenza complessiva in-
feriore a 1 MW, fatti salvi i casi in cui sono previste autorizzazioni ambientali o paesaggistiche di compe-



tenza di amministrazioni diverse dal Comune, sono  archiviate ex lege per la riproposizione alle amminis-
trazioni interessate (art. 13, co. 1, LR 5/2021);

6. di pubblicare, con finalità meramente informative e per quanto risultante agli atti s.e.o.,  l’elenco  delle is-
tanze relative ad impianti con potenza inferiore a 1 MW che, ai sensi del co. 1 dell’articolo 13 della legge
regionale 29 giugno 2021, n. 5, richiedono la Procedura Abilitativa Semplificata prevista dal decreto leg-
islativo 28/2011 (ALL. C);

7. di pubblicare, con finalità meramente informative e per quanto risultante agli atti s.e.o.,  gli elenchi:
7.I) dei progetti per i quali risulta presentata istanza di VIA nazionale, ai sensi del comma 2 dell’art.7-

bis del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, (ALL. D);
7.II) dei progetti per i quali risulta presentata istanza di PAUR ex art. 27 bis del D.lgs 152/06 (ALL. E);

8. di inviare copia del presente atto al BURC, al Webmaster per la pubblicazione sul sito istituzionale www.-
regione.campania.it, all'Assessore allo Sviluppo Economico e Attività Produttive, all’Assessore alla Sempli-
ficazione Amministrativa, all’Autorità competente in materia di Valutazione di impatto ambientale, alla Se-
greteria  di  Giunta  per  gli  adempimenti  consequenziali,  alla  sezione  Casa  di  Vetro  del  sito  internet
http://www.regione.campania.it/regione/it/la-tua-campania/regione-casa-di-vetro.

Francesca De Falco

   

http://www.regione.campania.it/regione/it/la-tua-campania/regione-casa-di-vetro
http://www.regione.campania.it/
http://www.regione.campania.it/


Numero
Data protocolla prima 

istanza

Data protocollo nuova 

istanza
Proponente Comune impianto Potenza

1 30/08/2005 05/11/2021 Ecoenergia Srl Calitri (AV) - Bisaccia (AV) 60 MW

2 11/10/2005 29/11/2021 Ecoenergia Srl Bisaccia (AV) 45 MW

3 20/12/2005 (28/01 - 01/02)/2022 I&S Srl
Montefalcone di Val Fortore (BN) - Castelfranco in Miscano (BN) - 

Ariano Irpino (AV) - Greci (AV)
30 MW

4 27/12/2005 23/12/2021 Ecoenergia Srl Castelpagano (BN) 67,20 MW

5 27/12/2005 13/12/2021 Ecoenergia Srl Zungoli (AV) - Vallesaccarda (AV) 45 MW

6 20/01/2006 (28/01 - 01/02)/2022 I&S Srl
San Giorgio la Molara (BN) - Casalbore (AV) - Buonalbergo (BN) - 

Foiano di Val Fortore (BN)
27 MW

7 20/01/2006 28/01/2022 I&S Srl Calitri (AV) - Bisaccia (AV) 19,20 MW

8 18/04/2006 07/12/2021 Ecoenergia Srl San Marco dei Cavoti (BN) 21 MW

9 15/08/2006 17/01/2022 Ecoenergia Srl Aquilonia (AV) - Bisaccia (AV) 45 MW

10 30/11/2007 08/11/2021 Ecoenergia Srl Scampitella (AV) - Vallata (AV) - Bisaccia (AV) 48 MW

11 04/12/2007 28/01/2022 Cogein Energy Srl Buccino (SA) 27 MW

12 28/02/2008 11/11/2021 Ecoenergia Srl Lacedonia (AV) 6 MW

13 30/05/2008 17/11/2021 Ecoenergia Srl
Cairano (AV) - Conza della Campania (AV) - Andretta (AV) - Bisaccia 

(AV)
60 MW

14 21/10/2008 28/01/2022 Cogein Energy Srl Morcone (BN) 30 MW

15 22/09/2010 23/11/2021 Ecopower Srl Bisaccia (AV) 49,50 MW

16 03/12/2010 20/01/2022 ENERPI Srl Calitri (AV) - Bisaccia (AV) 42 MW

17 03/05/2011 20/01/2022 ENERPI Srl Andretta (AV) - Bisaccia (AV) 22,55 MW

18 20/05/2011 15/11/2021 CO.BI.ME. Srl Bisaccia (AV) 90 MW

19 19/07/2016 21/01/2022 Ecoenergia Srl
Santomenna (SA) - Conza della Campania (AV) - Sant'Andrea di Conza 

(AV) - Pescopagano (AV)
24,15 MW

Allegato A - ELENCO ISTANZE DI AUTORIZZAZIONE UNICA D.D. n. 265 del 29/07/2021



Numero Numero  protocollo Proponente Comune impianto Potenza

1 2020 0477998 RENEXIA SPA MORCONE-CAMPOLATTARO 49,5 MW

2 2020 0592758 RWE RENEWABLES ITALIA SRL MORCONE-CAMPOLATTARO 29,92 MW

3 2021 0086885 WIND ENERGY Piano Nicola srl CASALBORE 16 MW

4 2021 0178513 WDP MEZZANA SRL ARIANO IRPINO - SAVIGNANO IRPINO 80,6 MW

5 2021 0405586 COGEIN ENERY srl CIRCELLO-COLLE SANNITA-MORCONE 39,2 MW

6 2021 0548493 EDISON RINNOVABILI S.p.A SAN GIORGIO LA MOLARA 48 MW

7 2021 0563293 RWE RENEWABLES ITALIA SRL CASTELVETERE-BASELICE-COLLE SANNITA 62 MW

8 2022 0029788 VERRILLI ANTONIO E ALTRI CASTELFRANCO IN MISCANO - GINESTRA DEGLI SCHIAVONI 33 MW

9 2022 0044561 DM LUCERA SRL CASTELFRANCO IN MISCANO 34 MW

10 2022 0079031 ERG Wind Energy S.r.l. GRECI - MONTAGUTO 42 MW

Allegato B - ELENCO ISTANZE DI AUTORIZZAZIONE UNICA CON PROCEDURA DI VIA IN CORSO



Numero Protocollo Proponente Comune impianto Potenza

1 0466485_07/10/2020   IVPC S.r.l. MONTEFALCONE DI VAL FORTORE 29,4

2 0509730_29/10/2020  Inergia S.p.A. SAN MARCO DEI CAVOTI 29,4

3 0612248_22/12/2020 Wind Energy Foiano srl FOIANO DI VAL FORTORE (BN) 11

4 0251429_10/05/2021   I&S S.r.l. ARIANO IRPINO (AV) 21

5 0265638_17/05/2021 Energia & Servizi s.r.l. MONTECALVO IRPINO (AV) 27,5

6 0326896_18/06/2021 High Wind s.r.l. GUARDIA LOMBARDI (AV) 21

7 0405659_03/08/2021 Wind Energy Savignano s.r.l. SAVIGNANO IRPINO (AV) 23,2

8 0413634_09/08/2021 Investimenti & Sviluppo S.r.l. CASTELFRANCO IN MISCANO (BN) 30

9 0521639_21/10/2021 Sinergia EWR4 s.r.l. VALLATA (AV) 30

10 0585634_24/11/2021 E-WAY FINANCE S.P.A. BASELICE (CE) 18

11 0591728_26/11/2021 COGEIN ENERGY S.R.L. CIRCELLO (BN) 5,6

12 0600370_01/12/2021 Edison Rinnovabili S.p.A. SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 30

13 0644000_23/12/2021 Fri- El S.p.A. CASTELFRANCO IN MISCANO (BN) 29,4

Allegato C - ELENCO ISTANZE DI AUTORIZZAZIONE UNICA IN PAUR EX ART. 27 BIS DLGS 152/06



Numero Protocollo Proponente Comune impianto Potenza (MW)

1 0788267_21/11/2014 D'ADDONA FIORELLA APICE (BN) 0,06

2 0788267_21/11/2014 Iebba Anna Olimpia APICE (BN) 0,06

3 0788267_21/11/2014 TRIARIE SRL APICE (BN) 0,06

4 0303747_05/04/2014 THE WIND ROSE S.R.L. ARIANO IRPINO (AV) 0,2

5 0048482_25/01/2016 F.B.Power Energy srl BISACCIA (AV) 0,06

6 0835181_09/12/2014 ITAL BILDING srl CIRCELLO (BN) 0,8

7 0368402_29/05/2014 VOLTWIND ENERGY SRL CIRCELLO (BN) 0,2

8 0644245_30/09/2014 EDIL DI.MA SRL CONTURSI TERME (SA) 0,2

9 0048459_25/01/2016 F.B.Power Energy srl LACEDONIA (AV) 0,06

10 0048443_25/01/2016 F.B.Power Energy srl LACEDONIA (AV) 0,06

11 0048472_25/01/2016 F.B.Power Energy srl LACEDONIA (AV) 0,06

12 0034375_20/01/2015 Forturon (ex Friendly power s.r.l.) MOLINARA (BN) 0,6

13 0371204_28/05/2015 VP Service S.r.l. MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) 0,6

14 0056431_28/01/2019 NARDI LUIGI MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) 0,9

15 0223903_31/03/2014 ENAL DUE S.r.l SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 0,2

16 0223912_31/03/2014 ENAL DUE S.r.l SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 0,2

17 0285395_23/04/2014 Co.r.e S.r.l. (ex CIRE S.R.L.) SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 1

18 0223918_31/03/2014 ENAL DUE S.r.l SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 0,2

19 0223922_31/03/2014 ENAL DUE S.r.l SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 0,2

20 0368247_29/05/2014 ENAL DUE S.r.l SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 0,2

21 0368274_29/05/2014 ENAL DUE S.r.l SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 0,2

22 0368303_29/05/2014 ENAL DUE S.r.l SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 0,2

Allegato D - ELENCO ISTANZE DI AUTORIZZAZIONE UNICA IMPIANTI CON POTENZA INFERIORE AD 1 MW



23 0052616_27/01/2015 FORTORE AGROENERGIE SRL SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 1

24 0526116_29/07/2014 REC ENERGY SRL VILLANOVA DEL BATTISTA (AV) 0,9

25 0056431_28/01/2019 GAIA ENERGIE RINNOVABILI UNO SRL MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) 0,9

26 0056457_28/01/2019 GIRANDOLA SRL SAN GIORGIO LA MOLARA -MOLINARA -SAN MARCO CAV (BN) 0,5

27 0294780_10/05/2019 GAIA ENERGIE RINNOVABILI UNO SRL MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) 0,9

28 0325179_23/05/2019 AL.TER. COSTRUZIONI SRL POSTIGLIONE (SA) 0,85

29 0484796_01/08/2019 Edil Di Ma srl CONTURSI TERME (SA) 0,2

30 0484772_01/08/2019 ONWIND srl COLLESANNITA (BN) 0,1

31 0583985_01/10/2019 COGEIN ENERY srl SANTA CROCE DEL SANNIO (BN) 0,999

32 0651375_29/10/2019 REGINA VENTO SRL SAN SOSSIO BARONIA (AV) 0,5

33 0762944_13/12/2019 TURBILLON ENERGY SRL SICIGLIANO DEGLI ALBURNI (SA) 0,99

34 0780016_20/12/2019 G.V. ENERGY SRL SICIGLIANO DEGLI ALBURNI (SA) 0,99

35 0501226_09/08/2019 COGEIN ENERY srl SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 0,99

36 0055898_28/01/2020 VP SERVICE SRL MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) 0,85

37 0112480_20/02/2020 EWIT ITALIA Developments srl MONTAGUTO (AV) 0,975

38 0091545_12/02/2020 EWIT ITALIA Developments srl MONTAGUTO (AV) 0,975

39 0283360_17/06/2020 AZIENDA AGRICOLA PAGLIARULO SCAMPITELLA (AV) 0,5

40 0182454_03/04/2020 SKY WIND SAN GREGORIO MAGNO (SA) 0,1

41 0419897_14/09/2020 MICHELE ENERGY SRL SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 0,999

42 0449150_29/09/2020 FORT ENERGY SRL SAN GIORGIO LA MOLARA (BN) 0,9

43 0468555_08/10/2020 GAIA ENERGIE RINNOVABILI UNO SRL MOLINARA (BN) 0,975

44 0468645_08/10/2020 GO.WIND SRL MOLINARA (BN) 1

45 0468584_08/10/2020 GO.WIND SRL COLLESANNITA (BN) 1

46 0468627_08/10/2020 EWT ITALIA Developments srl SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 0,975

47 0468621_08/10/2020 EWT ITALIA Developments srl SAN GIORGIO LA MOLARA (BN) 0,975



48 0283506_26/05/2021 BIOGEM SCARL  ARIANO IRPINO (AV) 0,8

49 0044229_ EWT ITALIA VILLANOVA DEL BATTISTA (AV) 0,975



Numero Protocollo Proponente Comune impianto Potenza (MW)

1 0540653_15/06/2007 EDF srl ANDRETTA (AV) 60

2 0519336_17/06/2008 EOL MED ENERGIA SRL ANDRETTA (AV) 17,8

3 0184390_29/02/2008 GENERAL CONSTRUCTION S.p.a. ANDRETTA (AV) 54

6 0676823_27/07/2007 EDF srl APICE (BN) 8

8 0764540_22/10/201? Fortore Energia S.p.A. AQUILONIA (AV) 36,8

9 0476687_17/06/2011 Rewind Energy Srl AQUILONIA (AV) 117,3

10 0541609_11/07/2011 ALDEBARAN WIND SRL ARIANO IRPINO (AV) 32,8

11 0835479_12/10/2006 DELTA ARIANO ENERGIA s.r.l. ARIANO IRPINO (AV) 52

15 0890156_27/10/2008 IVPC POWER 12 S.r.l. BASELICE (BN) 53,65

16 0868307_29/10/2010 Voltwind Energy srl BENEVENTO (BN) 8

18 0575723_26/06/2007 ZEFIRO S.r.l. BISACCIA (AV) 4

19 0181409_27/02/2007 EDF srl CAIRANO (AV) 39

20 1067051_22/12/2008 POWER CLEAN  SRL CALABRITTO (AV) 22

21 0165792_21/02/2007 CALITRI ENERGIA PULITA s.r.l. CALITRI (AV) 28

22 0284177_27/03/2007 CALITRI ENERGIA PULITA s.r.l. CALITRI (AV) 28

23 0696382_11/08/2008 GREEN GLOBE SRL CALITRI (AV) 33

25 0837285_09/10/2008 ECOPOWER S.r.l. CAMPOLATTARO - FRAGNETO L'ABATE (BN) 45

26 0235085_13/03/2007 EDF srl CAPOSELE (AV) 3,4

27 0793676_25/09/2008 EOL MED ENERGIA SRL CAPOSELE (AV) 39,9

28 0319632_06/04/2006 COENERGY S.R.L. CAPRIATI A VOLTURNO (CE) 18,7

29 0019953_10/01/2006 I&S - INVESTIMENTI & SVILUPPO S.r.l. CASALDUNI (BN) 12

30 0771865_09/09/2009 L'EDILSTRADE SRL CASTEL BARONIA (AV) 9,2

31 0347950_03/05/2011 TECNOGRUPPO srl CASTEL BARONIA (AV) 10

32 1030343_27/11/2009 VENTI VENTI VENTI SRL CASTEL BARONIA (AV) 28

33 0658414_31/07/2006 ETS - ENERGY & TECHNICAL SERVICES SRL CASTELFRANCO IN MISCANO (BN) 6

37 0097643_08/02/2012 Voltwind Energy srl CASTELPAGANO (BN) 8

38 0321629_05/04/2007 NORD EST CERRETO SANNITA (BN) 72

Allegato E - ELENCO ISTANZE DI AUTORIZZAZIONE UNICA NON RIPROPOSTI AI SENSI DEL  D.D. n. 265 del 29/07/2021



39 0088165_30/01/2008 E.W.C. Srl CONZA DELLA CAMPANIA (AV) 39

40 0984138_13/11/2009 EPF- ENERGIA PROGETTI FINANZA  SRL CONZA DELLA CAMPANIA (AV) 8,65

41 0147909_19/02/2009 WESTWIND Srl CONZA DELLA CAMPANIA (AV) 36

42 0014399_07/01/2008 PARCO EOLICO IARDINO Srl DURAZZANO (BN) 7,65

43 0630138_17/08/2011 SOAVE ENERGIA PROJECT S.R.L. DURAZZANO (BN) 24

44 0075112_28/01/2009 ENAL S.p.A. DURAZZANO - ARIENZO (BN) 18

45 0164002_21/02/2007 MAESTRALE WIND Srl EBOLI - BATTIPAGLIA (SA) 12,85

46 0745030_04/09/2007 PARTENOPEA ENERGIA S.r.l. FLUMERI (AV) 14

47 0347937_03/05/2011 TECNOGRUPPO srl FLUMERI (AV) 17,5

48 0890156_27/10/2008 IVPC POWER 12 S.r.l. FOIANO DI VALFORTORE (BN) 53,65

49 0559206_30/06/2008 SKY WATT SRL FOIANO DI VALFORTORE (BN) 18

50 0569470_20/07/2011 SYNOPSIS S.R.L. FOIANO DI VALFORTORE (BN) 24

51 0313408_05/04/2006 COENERGY S.R.L. FONTEGRECA (CE) 8,5

54 0583678_26/07/2011 VOLTWIND S.R.L. FRAGNETO L'ABATE (BN) 4,7

55 0563596_22/06/2007 EDF srl FRIGENTO (AV) 6

56 0625498_11/08/2011 SKY WATT S.R.L. FRIGENTO (AV) 18

57 0715647_27/08/2008 SKY WATT SRL FRIGENTO (AV) 18

58 0999886_23/11/2007 VENTI VIS Srl FRIGENTO (AV) 54

59 0313503_05/04/2006 COENERGY S.R.L. GALLO MATESE (CE) 29,75

60 0559206_30/06/2008 SKY WATT SRL GESUALDO (AV) 15

61 0614747_19/07/2010 STR Srl GINESTRA DEGLI SCHIAVONI (BN) 17

62 0105870_05/02/2008 STR srl GINESTRA DEGLI SCHIAVONI (BN) 14

63 0313544_05/04/2006 COENERGY S.R.L. GIOIA SANNITICA (BN) 18

64 0857631_07/10/2009 ENERGIAMICA SRL GRECI (AV) 24,85

65 0454326_09/06/2011 ETS - ENERGY & TECHNICAL SERVICES SRL GRECI (AV) 39

66 1008650_27/11/2007 E.W.C. S.r.l. GUARDIA  LOMBARDI (AV) 20,7

67 0233061_14/03/2008 E.W.C. Srl GUARDIA  LOMBARDI (AV) 48,3

68 0235140_13/03/2007 EDF srl GUARDIA  LOMBARDI (AV) 5

69 0516538_07/06/2007 EOS Windenergy S.r.l. GUARDIA  LOMBARDI (AV) 52

71 0684875_31/07/2007
PARCO EOLICO IRPINO Srl 

(GRUPPO BALTIC WIND INTERNATIONAL APS)
GUARDIA  LOMBARDI (AV) 55



72 0656795_20/07/2007 PARTENOPEA ENERGIA S.r.l. GUARDIA  LOMBARDI (AV) 16

74 0265092_21/03/2007 NEW ENERGY GROUP spa LACEDONIA (AV) 30

75 0643121_17/07/2007 PARCO EOLICO DI LACEDONIA Srl - GRUPPO BALTIC WIND INTERNATIONAL APS LACEDONIA (AV) 29,9

76 0585072_26/07/2011 PVB GROUP S.P.A. LACEDONIA (AV) 37,4

77 0585072_26/07/2011 WIND ENERGY S.r.l. LACEDONIA (AV) 12

78 0714042_26/08/2008 WIND FARM LACEDONIA SRL LACEDONIA (AV) 24,2

79 0313385_05/04/2006 COENERGY S.R.L. LETINO (CE) 6,8

80 0093002_03/02/2009 LIBERI VENTO S.r.l. LIBERI - CASTEL DI SASSO (CE) 50

81 0731543_29/08/2007 EDF srl MELITO IRPINO (AV) 3,4

84 0558709_21/06/2007 LA MARGHERITA Srl MONTAGUTO (AV) 42

85 0824248_02/10/2007 ENERGIEQUELLE GmbH MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) 18

86 0871251_21/10/2008 S.T.M. SRL - SVILUPPO TERRITORIALE MONTEFALCONE MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) 20

87 0116606_07/02/2006 VP SERVICE SRL MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) 16

88 0116646_07/02/2006 VP SERVICE SRL MONTEFALCONE DI VAL FORTORE (BN) 6,9

89 0275472_23/03/2007 FIN ENERGY srl MONTEMARANO (AV) 30

90 7911406_16/09/2009 BOREALE S.r.l. MONTEVERDE (AV) 25

91 0793667_25/09/2008 EOL MED ENERGIA SRL MONTEVERDE (AV) 13,8

92 0516597_07/06/2007 Alerion Energie Rinnovabili S.r.l. (ex ZEFIRO S.r.l.) MONTEVERDE (AV) 33

93 0184370_29/02/2008 GENERAL CONSTRUCTION S.p.a. MONTEVERDE (AV) 52,8

94 0184370_29/02/2008 General Construction spa MONTEVERDE (AV) 60

95 0575712_26/06/2007 ALERION ENERGIE RINNOVABILI Srl MORRA DE SANCTIS (AV) 14

96 0181382_27/02/2007 EDF srl MORRA DE SANCTIS (AV) 30

99 0962535_13/11/2007 ENERGIEQUELLE GmbH POLLA (SA) 22

100 0601628_14/07/2010 ECO ENERGY S.R.L. POSTIGLIONE (SA) 9

101 0572413_26/06/2007 GREEN ENERGY POSTIGLIONE Srl POSTIGLIONE (SA) 50

102 0541609_11/07/2011 TEN TRICOLLE ENERGIA QUADRELLE - QUINDICI (AV) 193,5

104 0350374_17/04/2007 EDF srl ROCCA SAN FELICE (AV) 5

105 0476687_17/06/2011 Rewind Energy Srl ROCCA SAN FELICE (AV) 33,15

106 0962555_13/11/2007 ENERGIEQUELLE GmbH ROMAGNANO AL MONTE (SA) 10

107 0286763_13/04/2012 COSTRUZIONI GALLO SRL SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 30



108 0880912_23/10/2008 CAPITAL CONSULTING SRL SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 90

109 0821163_02/12/2013 E2i Energie Speciali Srl (ex EDISON ENERGIE SPECIALI SPA) SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 30

110 0930166_05/11/2007 ECOENERGIA s.r.l. SAN GIORGIO LA MOLARA (BN) 45

111 0791969_18/09/2009 GMC SRL SAN GIORGIO LA MOLARA (BN) 5

112 0164969_25/02/2009 IDNAMIC ( EURO SERVICE SRL) SAN GIORGIO LA MOLARA (BN) 5

113 0912287_03/11/2008 CAPITAL CONSULTING SRL SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 21

114 0824273_02/10/2007 ENERGIEQUELLE GmbH SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) 15

116 0026191_13/01/2009 1 TRAMONTANA SAN NICOLA BARONIA (AV) 6

118 0673047_31/07/2008 COVEN S.r.L SAN PIETRO INFINE (CE) 18

119 0793605_13/09/2009 ECOPOWER SRL SAN SOSSIO BARONIA (AV) 60

120 0347937_03/05/2011 TECNOGRUPPO srl SAN SOSSIO BARONIA (AV) 10

121 0790021_01/10/2010 2 TRAMONTANA S.r.L. SAN SOSSIO BARONIA e ZUNGOLI (AV) 45,1

122 0594826_03/07/2007 EDF srl SANT'ANGELO DEI LOMBARDI (AV) 6,6

123 0222828_09/03/2007 DI NICOLA ROSARIO SANTOMENNA (SA) 5

125 0990122_21/11/2007 ENERGIEQUELLE GmbH SANTOMENNA (SA) 15

126 0824192_02/10/2007 F.R. ENERGIA S.r.L. SANTOMENNA (SA) 15

127 1093208_21/12/2007 RAVANO GREEN POWER srl SANZA (SA) 27

129 0262845_26/03/2008 ARIA srl SAVIGNANO IRPINO (AV) 24

131 0467555_08/07/2016 Ortosole S.R.L. SAVIGNANO IRPINO (AV) 200

132 0569803_02/07/2011 PROJECT POWER S.R.L. SAVIGNANO IRPINO (AV) 79,2

133 0771799_09/09/2009 L'EDILSTRADE SRL SCAMPITELLA (AV) 9,2

134 0341185_29/04/2011 SERRE A. ENERGIA SRL SERRE - POSTIGLIONE (SA) 73,5

135 0852864_10/10/2007 MBCC Srl SICIGNANO DEGLI ALBURNI (SA) 10

137 0311363_09/04/2008 ENECO Srl TEORA (AV) 15

138 0164821_25/02/2009 TEOWIND Srl TEORA (AV) 49,5

139 0458995_28/05/2008 ENERGIA TORRACA srl (SVILUPPO TORRACA srl (EOLICA TORRACA Srl (ICQ Srl))) TORRACA (SA) 12,75

140 0060374_25/01/201? BMC ENERGIA SRL VALLATA (AV) 42

141 0768717_12/09/2007 GREEN ENERGY S.R.L. VALLATA (AV) 25

143 0161532_23/02/2010 WIND POWER Srl VALLATA (AV) 14,25

144 0161632_23/02/2010 Wind Power Srl VALLATA (AV) 10,2



145 0476651_17/06/2011 RAUSEO COSTRUZIONI SRL VALLESACCARDA (AV) 9,6

146 0676826_27/07/2007 EDF srl VILLAMAINA (AV) 6

147 0347937_03/05/2011 TECNOGRUPPO srl ZUNGOLI (AV) 37,5

148 0283524_27/03/2007 WIND MILLENNIUM srl ZUNGOLI (AV) 60


